
V Liberci 31. července 2013 

 

Tisková zpráva 
Po přívalových deštích muselo město 

omezit provoz na několika komunikacích  
 

Nová dopravní omezení zbrzdí řidiče téměř na desítce komunikací ve městě Liberci. Úseky těchto 
silnic totiž poničila valící se voda, způsobená extrémními srážkami večer v pondělí 29. července. 
 
Na nerovnost vozovky, na její zúžení nebo na další možné komplikace upozorňuje řidiče nyní několik 

nových dopravních značek, které rozmístilo Statutární město Liberec po komunikacích, poškozených 

pondělními přívalovými srážkami. Na celém území města Liberce došlo vlivem množství tekoucí vody 

k naplavování písku, hlíny, kamení a dalších nečistot na silnice. V následujících dnech bude probíhat 

jejich čištění.  

Voda ale napáchala ještě vyšší škody, než jsou naplavené nečistoty. V několika úsecích podemlela 

silnice nebo utrhla kus krajnice. Proto muselo město přistoupit u těchto komunikací k dopravním 

omezením. 

Komunikace, zabezpečené osazením betonových svodidel a dopravními značkami: 

Zvolenská 

Kadlická 

Horská 

V Rokli 

 

Komunikace, omezené jen dopravními značkami: 

Mařanova 

Hašlerova 

Jiskrova 

Masarykova 

Ruprechtická 

Tichá 



V této chvíli se nedá odhadnout, jak dlouho bude městu Liberci trvat vyspravení všech komunikací, 

poškozených extrémními srážkami. Na některé opravy bude potřeba vypracovat projektovou 

dokumentaci.  

 

Zuzana Minstrová 

Tisková mluvčí 
odbor Kancelář primátorky 

   
Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

   
mobil: +420 734 437 569 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz 
web: www.liberec.cz 

 

 

mailto:minstrova.zuzana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/

